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Département Service centraux

Oberland
Mittelland
Emmental 

Haute-Argovie
Seeland

Jura bernois

Canton de Berne
Canton du Jura

Paroisses soleuroises

Territoire de l’Union synodale 
Berne-Jura-Soleure

Mariages 2021 Mariages purement 
réformés

Mariages
interconfessionnels

Canton de Berne
Canton du Jura

Paroisses soleuroises

Territoire de l’Union synodale 
Berne-Jura-Soleure

510
0
17

527

328
0
7

335

182
0

10

192

  
  

jusqu’à 20 ans
20 – 29 ans
30 – 39 ans
40 – 49 ans
50 – 59 ans
60 – 69 ans

à partir de 70 ans
sans indication d’âge

Total

Femmes

EntréesEntrées et sorties de l’Eglise Sorties

Femmes
46

8
34
24
20
16
23
0

171

165
769
688
438
604
421
276

28

3389

37
12
13
13
17
10
8
0

110

204
712
755
424
482
458
297
23

3355

83
20
47
37
37
26
31
0

281

369
1481
1443
862

1086
879
573

51

6744

72
12

44
36
24
37
42

1

268

327
1526
1479
778

1019
867
520

45

6561

Hommes HommesTotal Total2020 2020Par tranches d’âges

Statistiques ecclésiales: éclairage
En 2021, les Eglises réformées Berne-Jura-Soleure ont éga-
lement enregistré des sorties d’Eglise. Celles-ci ont été plus 
nombreuses que les années précédentes. Si 6561 personnes 
ont quitté les Eglises réformées Berne-Jura-Soleure en 2020, 
elles ont été 6744 à le faire en 2021. La plupart des sorties 
concernent la tranche d’âge des 20 à 40 ans. Les Eglises 
réformées Berne-Jura-Soleure comptent donc encore au  
31 décembre 2021 544’256 membres.

Les mariages à l’église ont marqué un léger recul par rapport 
à l'année précédente. Cette situation est partiellement à 
mettre sur le compte de la pandémie de coronavirus qui a 

continué de sévir durant l’année sous revue. Il est réjouissant 
de constater que le nombre de baptêmes a de nouveau 
augmenté (plus 33,8%) de même que celui des confirmations 
(plus 9,5%). Le nombre de services funèbres n’a que légère-
ment diminué (moins 5,5%).

Le Conseil synodal tient à suivre attentivement et à analyser 
régulièrement l’évolution du nombre de membres et d’actes 
ecclésiastiques. C’est pourquoi il cherche toujours des 
opportunités d’atteindre également les personnes qui ont un 
rapport distant avec l’Eglise.  

Mariages

Bénédictions de
mariage

2018

1351
2018
785
554
764
397

5869
69

370

6308

2019

1312
1953
727
515
830
294

5631
87

371

6089

2020

1264
1879

716
550
753
321

5483
73

348

5904

2021

1222
1789
735
520
712

256

5234
58

283

5575

Services funèbres

2018

340
265
135
58

105
27

930
7

42

979

2020

219
125
98
29
53
14

538
2

21

561

2021

184
135
86
45
44
16

510
0
17

527

2019

292
217
135
58
92
35

829
2

33

864


